

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 66.

Dnia 11go Września Roku 1813.

7714 *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Podać do wiadomości, iż w wsi Trzebieniach Powiecie Olkuskim znajdują się trzy konie, z których dwa w czasie przechodu wojsk Rosyjskich, jako osłabione, przez też wojska opuszczone były, trzeci zaś w zbożu przez włościanina uchwycony został. Ktokolwiek więc do powyższych koni chciałby się mieć prawo, ma się w biurach Podprefektury Powiatu Olkuskiego przyzwoitym świadectwem i opisaniem prawo własności udowodnić mogącemi opatrzone, zgłosić, po czym lub in natura lub pieniądze za sprzedaż przez licytacyą nastąpić mającą zebrane, po odtrąceniu miernego wynagrodzenia za utrzymanie, odbierze.

Krakow dnia 6 Września 1813 roku,

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Wydany w dniu 17 Sierpnia r. b. Nro 559 Reskrypt Ministerii Skarbu do W. Dyrektora Skarbu w Departamencie Krakowskim względem niepobierania pożyczki i ofiary uchwałą Rady Ministrow z dnia 4 Listopada 1812 roku postanowioney, dla wiadomości i stosowania się w odpisie poniżey umieszcza.

w Krakowie dnia 7 Września 1813 R.

WODZICKI, Prefekt.

Wroński S. G.

Rada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego

MINISTERIUM PRZYCHODOW I SKARBU

Do W. Dyrektora Skarbu Departamentu Krakowskiego

Zważywszy, że powody dla których Rada Ministrow wydała uchwałę swą z daty 4 Listopada r. z. stanowiącą nadzwyczajną ofiarę i pożyczkę, ustały. Mając oraz wzgląd na ciężary do ponoszenia, których kontrybuenci teraz są znaglenni, Rada Naywyższa postanowiła uchylić powyższą uchwałę Rady Ministrow, iakoż ninieyszem oświadczam, że takowe odtąd za niebyłą ma być uważana.

Działo się w Warszawie dnia 17 Sierpnia 1813 roku Nro 559.

dyrygujący Ministerium Skarbu (podpisano) V: Colomb

Za zgodność *Wędrzychowski*

Prefekt Departamentu Krakowskiego

JW. General Gubernator Xięstwa Warszawskiego uwiadomiony, iż niektórzy Obywatele ich rządzący i inne osoby niewydaią dezeterow Pruskich ukrywających się w Xięstwie Warszawskim wymiawiając się niewiadomością o toj

Jego Imperatorskiej woli, zalecił ponowić opublikowanie tego obwieszczenia. Odwołując się przeto Prefekt do urzędzenia w Dzienniku Departamentowym Nro 58 na karcie 576 umieszczonego, ostrzega, iż każdy o ukrywaniu tego rodzaju zbiegów przekonany, bez względu na pod sąd oddanym zostanie.

Ażeby zaś niewiadomością nikt wymawiać się niemógł, rozkaz niniejszy oprócz zwyczajnego ogłoszenia, w dni świąteczne ludowi zgromadzonemu z ambon odczytany być ma. Czego zarządzający gminami parafialnymi pod własną odpowiedzialnością, dopilnują.

Kraków dnia 7 Września 1813 Roku.

WODZICKI Prefekt
Wroński S. G.

7993

Prefekt Departamentu Krakowskiego

W miasteczku Szadek, zbiegli w nocy z pod straży z dyżurstwa JW. Generała Lieutenanta Sakena do Warszawy wytransportowani iency:

- a. Rotmistrz Szpet wzrostu szredniego, włosów na głowie ciemnych, twarzy gładkiej, nosa podługowatego.
- b. Unterofficyer Fauzer wzrostu wysokiego, włosów na głowie i brwiach czarnych, oczow piwnych, nosa podługowatego, twarzy białey i cokolwiek ospowatey.

Tych UUr: Woyci i JJPP. Burmistrze niemniej W. Prezydent Muncypalności miasta W.H. Krakowa iak najścislej śledzić, a wrazie uchwytania, do JW. Naczelnika Departamentowego, dla dalszego do Warszawy wytransportowania, dostawić są obowiązani.

w Krakowie dnia 7go Września 1813 Roku

WODZICKI Prefekt
Wroński S. G.

Wedle doniesienia W. Podprefekta Powiatu Szkalbmierskiego z dnia 29. z. m. r. b. Nro 1596 w Kościele Działoszyckim skradzione zostały następujące efekta:

1. Puszka srebrna duża wewnątrz wyślacana z pokrywką wyflupana wraz z komunikantami z cymborium.
2. Sukienka srebrna z S. Leonarda.
3. Sukienka miedziana posrebrzana z Matki Boskiej.
4. Połowę ram mosiężnych wyślacanych z S. Leonarda.

Przed trzema miesiącami skradziono w tymże samym Kościele:

1. Kielich duży srebrny wyślacany z taką patyną.
2. Ornatów białego koloru bogatych dwa.
3. Krzyż średni cały srebrny.

Wzywa przeto Prefekt, aby każdy podobne rzeczy posiadający przez kogożkolwiek dostrzeżony natychmiast Władzy Policyyney miejscowej, dla przyaresztowania, był doniesionym. Szczególnie zaś zaleca Uur: Woytom i JJPP. Burmistrzom, iako z urzędu do tego obowiązany, ażeby w wysledzeniu sprawy kradzieży wszelkich policyyinych użyli szrodkow, wraze zaś uchwytania, winowaycę pod dostateczną strażą do najbliższego Sądu Podsekdowskiego, dla dalazego działania dostawili.

w Krakowie dnia 4 Września 1813 r.

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Gdy żądane przez W. Podprefekta Powiatu Miechowskiego, obwieszczenie Heytacyi dochodu od wyszynku wina w mieście Słomnikach, dla krotkości czasu niemogło być w Dzienniku Departamentowym przed nadejściem oznaczonego, na dzień 20 Sierpnia r. b. terminu umieszczonym. Prefekt odby-

[611]
tą w tymże dniu licytacją dla braku formalnego ogłoszenia zaniebyła uwzględniając, oznajmiając, iż powtórna tegoż dochodu licytacja w Biorze Burmistrza miasta Słomnik na dniu 24. Września r. b. o godzinie 9tej zrana odbywać się będzie, zaczynając od ceny pierwszego wywołania w kwocie Złp: 42. w dobrej monecie ustanowionej. Każdy więc chęć licytowania mający w dniu i godzinie wyżej wymienionych stawić się będzie winien, gdzie o innych warunkach, dzierżawienia uwiadomionym zostanie.

w Krakowie dnia 2 Września 1813 roku

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Do publiczney podaie wiadomości, iż skory Skarbowe sztuk 57. w dniu trzynastym Września r. b. w Magazynie mięsa na Kazmierzu w pałacyku JW. Potulickich nazwanym, przez publiczną licytacją sprzedawane będą.

w Krakowie dnia 1 Września 1813 Roku

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

8922. Prefekt Departamentu Krakowskiego

Burmistrz miasta Pilicy powziawszy z taniej sprzedaży podeyzrzenie, przyaresztował na jarmarku dnia 24 Sierpnia r. b. parę koni z których, pierwszy jest wzrestu mierzyna, ma lat siedm, maści bułaney na czole z gwiazdką, na przednią nogę kulawy, na kłębie ma gruzę, oszacowany Złp: 54. drugi także mierzynek, lat 5. maści kasztanowatej, konopiatej grzywy, ze strzałką na czole, oszacowany Złp: 72. Ktokolwiek przeto czuie się mieć prawo do takowych, opatrzony świadectwem własność udowodnić zdolnem w kancelaryi tegoż Burmistrza przed dniem 11. p: m: po odebranie zgłosić się ma, inaczej tylko do pieniędzy na publiczney licytacji, niniejszym na dzień 11 p: m: godzi-

[642] nę 9. zrana w kancelaryi tamiecznego Burmistrza oznaczajęcy się aż do roku jednego miałby prawo, po czem na fundusz policyyny obroczone by zostały.

w Krakowie dnia 9 Września 1813 roku,

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

8036

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Z dnia 17 na 18 Lipca r. b. w nocy ukradziono Łukaszowi Stypie właścianowi wsi Chorażyc do Państwa Przestawic należący w Powiecie Hebdowskim z paszy parę koni, to jest: klacz cisawą małą mającą na prawey biedrze cechę gładką wypaloną przez kowala, lat 5. i konia szronowatego czyli deresztowatego z wadą w krzyżach i nogami zadnicmi przez to z gory stepującemi mającego lat także 5. posiadacza zatem tychże obwieszca się ninieyszem, aby unikając odpowiedzialności za nieprawne posiadanie właściwy gminy woytowi wyiawwszy od kogo też nabył, niezawodnie donosił, ten zaś by w celu przedsięwzięcia dalszego krokow Sąd Policyi poprawczy obwodu Jedrzeziowskiego bezzwłocznie uwiadomił.

Krakow dnia 6 Września 1813 roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

O b w i e s z c z e n i e.

Starozakonni Moyżesz Rabinowicz, i Szyia Moszkowicz główni Liweranci w Xięstwie Warszawskim, uwiadomiałą ninieyszym Obywatelow tegoż Xięstwa, iż ustanowili sobie pełnomocnikow do wszelkich czynności Liwerunkowych Starozakonnych Joela Melcera i Herszlika Saas w mieście Chrzanowie Powiecie Krzeszowickim zamieszkałych; którzy są umocowani do przyjmowania wszelkich obowiązkow w imieniu w zwyż rzeczonych Głównych Liwerantow, Obywatele którzy iakowegokolwiek bądź liwerunku gdziekolwiek do odstawienia żądać będą, do tych pełnomocnikow celem ułożenia się względem tego udawać się raczą.

w Krakowie dnia 9 Września 1813 r.

O b w i e s z c z e n i e

Ponieważ z odroczenia 13. 14. 15 Września r. b. i po sobie następujące dni, na mocy Dekretow Wysok: Tryb: Cywiln: Departamentu Krakowskiego w Kluczu Mnichowskim dobrach Wgo Wąsowicza sprzedawane będzie 250 korcy przeszło pszenicy, 70 kop w snopie żyta, ięczmień w ziarnie, tudzież kilkaset sztuk owiec, gontow, tarcic, okraykow, bali rżniętych, tramow, cegły, wapna znaczna ilość, niemniej dochod z propinacyi tamtejszey, młyna i tartaka Wyspą nazwanych, sposobem licytacyi publiczney w roczną dzierżawę za pieniądź gruby srebrny lub złoto puszczoney zostanie, więc o tem publiczność uwiadamiam.

Dan w Jędrzejowie dnia 5 Wrzesnia 1813 r.

J. Rzuchowski Komorn. Sed: Pow:
Jędrzejowskiego w Depart: Krakowskim.

O b w i e s z c z e n i e

Niżej podpisany zostawszy z mocy kontraktu kupna i sprzedaży pomiędzy nim a JWnym Jozefem Janem Nepomoc: Hrabią Wielopolskim Margrabią z Gonzagow Myszkowskim w dniu 20tym Kwietnia 1813 zawartego właścicielem i dziedzicem tey reszty dobr, która w dniu wspomnionym była ieszcze w posiadaniu i dziedzictwie tegoż JWgo Margrabiego Myszkowskiego, z obowiązkiem zaspokoienia wierzycieli do dobr tych pretensye mających, a niewiedząc z pewnością, iaka bydź może ilość tychże wierzycieli i ich wierzytelności; postanowił dla pewniejszego w interessach swych postępowania i prędszego wierzycieli zaspokoienia wynaleść rzeczywisty Bilans passywow, i tym końcem wezwać wszystkich wspomnionych wierzycieli do okazania tytułow, ilo-

ści, prerensyi swoich: iakoż wzywa ninieyszem każdego zosobna i wszystkich w ogole, iakiekolwiek bądź pretensye do JWgo Jozefa Jana Nepomoc. Hr: Wielopolskiego Margrabiego Myszkowskiego lub majątku iego do dnia 20go Kwietnia 1813. mających: ażeby każdy w szczególności kopią autentyczną, a przynajmniey kopią prostą dokumentu pretensyi swoiey z potrzebnem przy niej obiasnieniem względem należney ilości, tak sumny kapitalney iako i zalegley prowizyi, lub teyże iuż w części czy w całości otebraney, bądź wszelkich innych pretensyi z iakiegokolwiek zródła pochodzących, przez pocztę franco, bądź okazyją pewną, lub osobiście do W. Walentego Lichockiego Pisarza Aktowego Departamentu Krakowskiego, w Krakowie przy ulicy szpitalney pod liczbą 562. Kancellaryją swoję utrzymującego, i do przyymowania takowych adressow przezemnie uproszonego, naydaley do dnia 1go Marca 1814 nadesłał lub doręczyć raczył: inaczey, sam sobie każdy przypisać zechce, gły spożnienia w wypłatach należyty mu się mogących doznać by musiał: podpisany bowiem oświadcza, iż do wezwania tego nie inną istotną ma pobudkę, iak tylko szczerą chęć przyspieszenia satisfakcyi wierzytelom, i wczesnego obmyślenia szrołkow, ażeby każdy w stosunku należytości swoiey i podług natury długi mógł być zaspokoionym, nie zaś ażeby przez niepewność lub niewiadomość o pretensyach wierzyteli, ielni pierwey i w zupełności, inni zaś wcale w niczem satisfakcyi nieodbierali. Wezwanie ninieysze, ażeby tem pewniey doszło wiadomości każdego interest w tem mającego, umieszczonem zostaje w gazecie Krakowskiej, w Dzienniku Departamentowym Krakowskim i Radomskim, oraz w Gazecie Warszawskiej po dwa razy co miesiąc aż do 1go Marca 1814 R.

Wydano w zamieszkaniu głównem w Pinczowie d. 4. Lipca 1813.

Jan Bonerawa Olrych